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Pływali bez świadectw i środków ratunkowych, poławiali bez
licencji
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Naruszenie przepisów ustawy o bezpieczeństwie morskim oraz
przepisów dotyczących wyszkolenia i kwalifikacji członków załóg
statków morskich stwierdziła w ostatnich dniach Straż Graniczna
podczas kontroli na Bałtyku i Zalewie Wiślanym kutrów i łodzi
rybackich. Strażnicy graniczni wydobyli też z wody przeszło pół
kilometra porzuconych sieci.

Załoga poduszkowca SG-411 z Kaszubskiego Dywizjonu SG przeprowadziła we wtorek na redzie
fromborskiego portu kontrolę łodzi rybackiej z portu we Fromborku. Jeden z załogantów nie
posiadał certyfikatu ppoż. Towarzyszący funkcjonariuszom SG inspektor z Okręgowego Inspektoratu
Rybołówstwa Morskiego stwierdził, że kierownik łodzi prowadzi połowy pomimo zawieszonego
specjalnego pozwolenia połowowego. Jednostkę zawrócono do portu.

Dwie mile morskie na północny wschód od ujścia Wisły, także we wtorek, grupa kontrolna



z jednostki pływającej SG-111 stwierdziła, że na pokładzie kontrolowanej łodzi z Gdańska
znajduje się osoba więcej niż dopuszczała to karta bezpieczeństwa. Jeden z członków
załogi nie miał świadectwa rybaka morskiego, do którego posiadania był zobowiązany.

W środę dwa kutry zostały zawrócone z Zatoki Gdańskiej do portu we Władysławowie. Na
jednym funkcjonariusze z SG-111 stwierdzili brak apteczki, a u członka załogi świadectw z
zakresu przeszkolenia ppoż. i medycznego. Na drugiej – u załoganta brak świadectw z
przeszkolenia medycznego i indywidualnych technik ratunkowych. Ponadto na pokładzie
tego kutra brakowało sześciu czerwonych rakiet spadochronowych, a cztery były
przeterminowane.

Na wschód od kołobrzeskiego portu funkcjonariusze z Pomorskiego Dywizjonu SG
pełniący służbę na SG-046 nieprawidłowości stwierdzili na jednym z trzech
skontrolowanych w środę kutrów rybackich – członek załogi miał nieważne świadectwo
Zintegrowanego Kursu Bezpieczeństwa (STCW).

Podczas działań patrolowych załogi trzech jednostek pływających Morskiego Oddziału
Straży Granicznej podejmowały z akwenów nieoznakowane sieci. SG-214 z Basenu
Barkowego portu w Świnoujściu łącznie 50 metrów, SG-043 z Zalewu Kamieńskiego 350
metrów i SG-411 z Zalewu Wiślanego 130 metrów. Wszystkie zostały przekazane
administracji morskiej.

Komendanci dywizjonów SG wystąpią do właściwych urzędów morskich z wnioskami o
wszczęcie postępowań wobec winnych naruszeń prawa.
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